
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 8. jūnijā                                                                                      Nr. 461 

            (protokols Nr. 8, 1.§) 

 

Par pašvaldības investīciju projekta “Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas 

posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” izbūve Aizputē iesniegšanu un 

līdzfinansējuma paredzēšanu 
 

Dome izskatīja projektu attīstības nodaļas 2021. gada 4. jūnija iesniegumu sakarā ar  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas aicinājumu pašvaldībām iesniegt 

investīciju projektus atbilstoši Ministru kabineta 22.02.2021. noteikumiem Nr.104 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”1 3.1.2. 

apakšpunktam. Noteikumi ir izstrādāti, lai sniegtu atbalstu pašvaldībām, nodrošinot iespēju 

saņemt valsts budžeta aizņēmumus investīciju projektu, kuru īstenošana paredzēta attiecīgās 

pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā  īstenošanai. Iesniedzot sagatavoto 

projekta pieteikumu “Gājēju -riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas posmā no 

Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu”, dome paredz ņemt aizdevuma Valsts 

kasē un nodrošina ar pašvaldības budžetu nepieciešamo finansējumu. 

Konstatēja, ka atbilstoši Aizputes novada attīstības programmas 2020.-2026. gadam 

investīciju projekts “Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas posmā no 

Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” paredzēts Aizputes novada investīciju 

plānā.  

Konstatēja, ka investīciju projekts “Gājēju- riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas 

ielas posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” atbilst 11.02.2021.  

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek 

izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”. 

Projekta pieteikumam “Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas posmā 

no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” aizdevuma saņemšanai no Valsts kases 

kopējās projekta izmaksas tiek plānotas 251 563 EUR, t.sk. pievienotās vērtības nodoklis 

43660 EUR. Aizņēmuma kopējā summa 210 000 EUR: tai skaitā 2021. gadā 65 000 EUR, 

2022. gadā 145 000 EUR. Pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs paredzēts 41 

563 EUR, jeb tiek nodrošināts vismaz 15% apmērā. 

Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu un 15. 

panta pirmās daļas 9. punktu, un uz 11.02.2021.  Ministru kabineta noteikumiem Nr. 104, 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20. punktu  

 

 
1 https://likumi.lv/ta/id/321027-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-

aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisitas-krizes-seku-mazinasanai-un-noversanai 

mailto:dome@aizpute.lv


Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Iesniegt pašvaldības  izstrādāto projekta pieteikumu “Gājēju - riteņbraucēju celiņa 

izbūve Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā izvērtēšanai, un pēc pozitīva 

ministrijas lēmuma, aizdevuma saņemšanai no Valsts kases ar aizdevuma atmaksas 

termiņu 10 gadi. 

2. Līdzfinansējums Aizputes novada pašvaldības izstrādātajam projekta pieteikumam 

“Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas 

līdz iebrauktuvei uz peldētavu” Aizputē aizdevuma saņemšanai no Valsts kases 

vismaz 15% apmērā no kopējām būvdarbu izmaksām  41 563 EUR apmērā, paredzēts 

Aizputes novada pašvaldības 2021. gada apstiprinātajā budžetā. 

3. Lēmumu iesniegt Dienvidkurzemes novada finanšu komisijai pozitīva  atzinumu 

sniegšanai pašvaldības  izstrādātā investīciju projekta pieteikuma “Gājēju -

riteņbraucēju celiņa izbūve Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas līdz 

iebrauktuvei uz peldētavu” Aizputē iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā izvērtēšanai, un pēc pozitīva ministrijas lēmuma, aizdevuma 

ņemšanai Valsts kasē ar aizdevuma atmaksas termiņu 10 gadi.  

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 8. jūnijā                                     Nr. 462 

          (protokols Nr. 8, 2.§) 

 

Par aizņēmumu pašvaldības investīciju projektam “Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve 

Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” Aizputē  

 

 

Aizputes novada dome veikusi iepirkumu  investīciju projektam “Gājēju 

riteņbraucēju celiņa izbūvei Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei 

uz peldētavu” ar  prognozējamām būvniecības izmaksām 251563 EUR, summa uzrādīta ar 

pievienotās vērtības nodokli.  Investīciju projekta mērķis ir izbūvēt gājēju riteņbraucēju celiņu 

ar mērķi uzlabot satiksmes drošību.  Aizputes novada 2021.gada pamatbudžeta plānā nav 

paredzēta visa iepirkumā paredzētā summa, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ņemt ilgtermiņa  aizdevumu 210 000 EUR (divi simti desmit tūkstoši  euro) apmērā 

noValsts kases  līdz 10 gadiem  ar Valsts kases noteikto gada mainīgo euro aizdevuma    

procenta likmi.  

2. Aizņēmuma līdzekļus izlietot investīciju projekta “Gājēju - riteņbraucēju celiņa izbūve 

Jelgavas ielas posmā no Zingberga ielas līdz iebrauktuvei uz peldētavu” Aizputē 

īstenošanai. 

3. Ilgtermiņa aizdevumu ņemt no Valsts kases 2021.gada 4.ceturksnī un 2022.gada 

2.ceturksnī, pamatojoties uz Aizputes novada domes iepirkuma procedūras rezultātā 

izvēlētā būvnieka izrakstītiem rēķiniem un pašvaldības izziņām par reversā PVN 

maksājumiem. Kredīta pamatsummu sākt atmaksāt ne vēlāk kā 2023.gada janvārī. 

4. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības pamatbudžetu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 8. jūnijā                                                                                      Nr. 463 

            (protokols Nr. 8, 3.§) 

 

Par Aizputes novada muzeja atvēršanu apmeklētājiem 

 

Pamatojoties uz epidemioloģiskās drošības oficiālo izvērtējumu, atļauts atsākt darbību 

muzejiem. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

9. punktu, ņemot vērā Kultūras ministrijas Vadlīnijām epidemioloģiskās drošības 

pasākumiem muzeju un muzejiem radniecīgu mākslas  un vēstures eksponēšanas vietu 

darbībā, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ar 2021. gada 9. jūniju atvērt apmeklētājiem Aizputes novada Aizputes 

novadpētniecības muzeju,  Apriķu muzeju, Cīravas senlietu krātuvi un  Kazdangas 

muzeju apmeklētājiem. 

2. Muzeju un senlietu krātuves vadītājai nodrošināt 2020. gada 9. jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” un Kultūras ministrijas “Vadlīniju 

epidemioloģiskās drošības pasākumiem muzeju un muzejiem radniecīgu mākslas  un 

vēstures eksponēšanas vietu darbībā” noteikumu ievērošanu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

mailto:dome@aizpute.lv

